داشته بود و یاد آور شده بود که کسری )خسرو
انوشیروان ساسانی( این بازی را که مبتکر آن هندیان
بوده‌اند به منظور تقویت حافظه و قوای مغزی ایرانیان و
تسریع محاسبات ریاضی، در قلمرو خود رواج داده بود. با
ارسال همین دستگاه، بازی شطرنج در غرب رواج یافت.

اولین اکتشاف نفت در ایران

در پنجم خردادماه ۱۲۸۷ ش برابر با ۲۶ می ۱۹۰۸ م
کتشاف نفت به یأس تبدیل در حالی که عملیات ا
شده بود، نخستین چاه نفت ایران در شهرستان
مسجد سلیمان از شــهــرهــای اســتــان خــوزســتــان
در عمق ۶۰۰ متری زمین به نفت رسید و نفت تا
ارتفاع ۲۵ متر از سطح زمین فوران کرد.